PAGE
2

[image: image1.jpg]=sonnansaWeeeeeee o=
spspsR LRSS

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2022 г.                                                                                                 № 145
ст-ца Старолеушковская
О внесении изменений в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района № 133 от 28 июля 2021 года «Об утверждении Положения об оплате труда
руководителя (директора) муниципального казенного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Старолеушковское сельское поселение» Павловского района»
         На основании представления прокуратуры Павловского района № 7-01-2022 от 25 июля 2022 года, в связи с приростом задолженности МКП ЖКХ «Старолеушковское сельское поселение» перед ПАО «ТНС энерго Кубань» с 01 января 2022 года на 2 387 тысяч рублей и ухудшением экономической составляющей предприятия, п о с т а н о в л я ю:

          1. Внести изменения в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района № 133 от 28 июля 2021 года «Об утверждении Положения об оплате труда руководителя (директора) муниципального казенного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Старолеушковское сельское поселение» Павловского района» (далее-постановление), изложив подпункт 4.1 пункта 4 приложения к постановлению в следующей редакции: «4.1. Размер должностного оклада руководителя предприятия рассчитывается по следующей формуле:

Ор = Рсзп * Кк, где:

Ор - должностной оклад руководителя предприятия;

Рсзп - размер средней заработной платы на предприятии, которая рассчитывается путем деления фонда начисленной заработной платы работников списочного состава (без учета руководителя, заместителей руководителя, и главного бухгалтера) на среднюю численность указанных работников за календарный год.

Кк - коэффициент кратности. Коэффициент кратности (Кк) к величине средней заработной платы определяется с учетом сложности труда, масштаба управления, особенностей деятельности предприятия, исходя из средней
списочной численности работников предприятия на 1 число месяца, в котором заключается трудовой договор, по следующей шкале:

	Среднесписочная численность работников предприятия на 1-е число месяца, в котором устанавливается должностной оклад руководителя, чел.
	Коэффициент кратности

	до 15
	1,7

          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района www.старолеушковское.рф.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                            Р.М.Чепилов